
6. artikulua. 
Ordenan tza honetatik erator tzen diren zerga zorretan, sub-

jektu pasiboarekin batera, tarifak aplika tze ko arauetan aipa -
tzen diren per tso nek ere eran tzu ngo dute. 

IV.����SALBUESPENAK, MURRIZPENAK ETA HOBARIAK 

7. artikulua. 
Salbuespenak edo bestelako onura fiskalak aplikagarri diren 

xedapen orokorretan eza rri ta koa ren arabera emango dira.  
 

V.����OINARRI EZARGARRIA 

8. artikulua. 
Oinarri ezargarria zerbi tzu a gauza tzen den unitate bakoi tzak 

era tzen du, Erans ki ne an jasotakoaren arabera.  
 

VI.����KUOTA 

9. artikulua. 
Zerga kuota tarifa bat, espreski erabakitako kopuru finko bat 

edo, bestela, bi prozedurak batera erabiliz finkatuko da, erans -
ki ne an eza rri ta koa ren arabera.  
 

VII.����SOR TZA PENA ETA ZERGALDIA 

10. artikulua. 
Zerbi tzu a edo jarduera egiten denean sor tzen da tasa. 

VIII.  LIKIDAZIOA ETA ORDAINKETA 

11. artikulua. 
Tokiko Administrazio kon tzep tu bakoi tza ren likidazioa egin-

go du, eta likidaturiko kopurua ordainduko da eranskinak exak-
zio bakoi tze rako ezar tzen dituen arau partikularrei jarraituz.  
 

IX.����TASEN KU DEA KE TA 

12. artikulua. 
Ordenan tza honetan arau tzen diren tasak likidatu, bildu eta 

ikuska tze ari dagokion eta gainerako guztian, eta, halaber, zerga 
urrapenak kalifikatu eta kasu bakoi tze an dagozkien zigorrak 
ezar tze rakoan, Gi puz koa ko Zergen Foru Arau Orokorrean jasota-
koa aplikatuko da.  
 

X.����AMAIERAKO XEDAPENA 
Ordenan tza hau eta bere eranskina 2023ko urtarrilaren 1ean 

jarriko dira indarrean, eta aldatu edo indargabe tze a erabaki tzen 
ez den artean jarraituko du indarrean. 

006.A.  Zaborra bildu eta ezaba tze ko zerbi tzu a 
(€/hiruhilabeteko). 

01.  Etxe tik datozen hondakinak. 
1.1.����Etxe ko zaborra: 29,10 €. 
02.  Merkatari tza tik, janari dendetatik, zerbi tzu etatik eta os -

talari tza tik datozen hondakinak. 
 € 

2.1.����Jate txe ak, janari zerbi tzu a duten establezimen-  
duak, sukalderako prestaketa, elkarte gastrono-  
mikoak eta an tze ko beste establezimenduak ...                       
...............................................................................        141,31 

Artículo 6. 
Junto al sujeto pasivo responden de las deudas tributarias 

que se deriven de esta Ordenanza, las personas que en su caso 
se mencionen en las normas de aplicación de las Tarifas. 

IV.����EXENCIONES, REDUCCIONES Y BONIFICACIONES 

Artículo 7. 
La concesión de exenciones u otros beneficios fiscales se 

sujetará a lo que se establezca en las disposiciones generales 
de aplicación. 

V.����BASE IMPONIBLE 

Artículo 8. 
Constituye la base imponible cada una de las unidades en 

que se materialice el servicio, en los términos contenidos en el 
anexo. 

VI.����CUOTA 

Artículo 9. 
La cuota tributaria consistirá, conforme a lo establecido en 

el anexo, en la cantidad resultante de aplicar una tarifa, una 
cantidad fija señalada al efecto, o la cantidad resultante de la 
aplicación conjunta de ambos procedimientos. 

VII.����DEVENGO Y PERIODO IMPOSITIVO 

Artículo 10. 
La tasa se devenga cuando se realiza el servicio o actividad. 

VIII.  LIQUIDACIÓN E INGRESO 

Artículo 11. 
La Administración Local practicará la liquidación que proce-

da por cada concepto, ingresándose la cantidad liquidada con-
forme a las normas particulares de cada exacción contenidas 
en el anexo. 

IX.����GESTIÓN DE LAS TASAS 

Artículo 12. 
En todo lo demás, relativo a la liquidación, recaudación e ins -

pección de las Tasas reguladas por esta Ordenanza, así como la 
calificación de las infracciones tributarias y determinación de las 
sanciones que correspondan en cada caso, será de aplicación lo 
previsto en la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histó-
rico de Gi puz koa. 

X.   DISPOSICIÓN FINAL 
La presente Ordenanza con su anexo entrará en vigor el día 

1 de enero de 2023, manteniéndose vigente en tanto no se 
acuerde su derogación o modificación. 

006.A.  Servicio de recogida y eliminación de basuras  
(€/trimestre). 

01.  Residuos de procedencia doméstica. 
1.1.����Basura doméstica: 29,10 €. 
02.  Residuos de procedencia comercial, alimentación, ser-

vicios y de hostelería. 
 € 

2.1.����Restaurantes, establecimientos que dispongan  
de servicio de comidas, elaboración de preco-  
cinados, sociedades gastronómicas y otros es-  
tablecimientos similares .....................................        141,31 
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 € 
2.2.����Tabernak, pub, garagardotegiak, kafetegiak,  

croissanteriak, txo kolategiak, txu rreriak eta an-  
 tze ko establezimenduak ....................................        131,81 

2.3.����Janari establezimenduak (frutategiak, harate-  
giak, urdiategiak, oilasko dendak, arrandegiak,  
izoztuak, janari dendak, okindegiak, gozotegiak,  
e.a.) ........................................................................        134,19 

2.4.����Supermerkatuak eta an tze koak, salmentara-  
ko azalera 200 m² baino txi kiagoa dutenak ...       134,19 

2.5.����Supermerkatuak eta an tze koak, salmentarako  
azalera 200 m² eta 400 m² artekoa dutenak ..                      
..............................................................................        419,19 

2.6.����Supermerkatuak eta an tze koak, salmentarako  
azalera 400 m² edo gehiago dutenak ..............       704,19 

2.7.����Hotelak, fondak, pen tsi oak eta an tze koak ......       269,56 
2.8.����Gainerako merkatari tza eta zerbi tzu establezi-  

menduak ............................................................          49,88 
03.  Industriatik datozen hondakinak. 

€ 
Finkoa jarduera duten industrietarako, hiruhileko ....       106,25 
1.000 litroko errefuxa edukion tzi ko tasa unitarioa,  

hiruhileko ................................................................          50,00 
360 litroko errefuxa edukion tzi ko tasa unitarioa, hi-  

ruhileko ..................................................................          18,75 
Jarduerarik gabeko industriak, hiruhileko ..................          50,00 

Tarifak kudea tze ko eta aplika tze ko arauak: 
1.����Ordain tze ko obligazioa derrigorrezkoa izango da, edozein 

tituluren bitartez, udalerriko etxe bi zi tzen eta merkatari tza- eta 
industria-lokalen jabe edo okupa tza ile diren per tso na fisiko eta 
juridiko guztien tzat, eta inor ezingo da geratu, ez per tso na fisi-
korik, ez juridikorik, zerbi tzu hau ordain tze tik salbue tsi ta, nahiz 
eta etxe bizi tza edo lokal horiek hu tsik egon.  
 

2.����Tasa, urte bakoi tze ko urtarrilaren 1ean sortuko da eta 
zergaldia urte naturala izango da. 

3.����Kobran tza hiru hilero egingo da. Halere, aldez aurretik 
eskaera egin eta Udalak hala onar tzen duen kasuetan, kuota hi-
labeteko epealdietan zatikatu ahal izango da. Bestetik, tarifa 
edota titularitate aldaketa kasuetan, orokorrean kuota ezingo da 
hainbanatu. Nolanahi ere, eraikun tza berriko etxe bizi tza edo lo-
kalen kasuan, zein eraispenetan, kuota hilabeteka hainbanatuko 
da, eta horretarako sor tza pen data bezala lehen okupaziorako 
eta eraispenerako lizen tzi a ematearen data hartuko da, hurrenez 
hurren. 

4.����Ordainketa-betebehar honen oinarri tzat, udalerrian zerbi -
tzu a eskain tzen den inguru edo kaleetan kokaturiko etxe bizi tza 
eta merkatari tza/industria arloko lokal bereizi bakoi tza hartuko 
da. 

Zen tzu honetan, etxe bizi tza bereizi tzat hartuko da, erregis-
tro-finka bakar gisa ageri dena, edo erregistro-finka bat baino 
gehiago izanez gero, horiek jabe berarenak baldin badira eta 
Biztanleen Erroldan etxe bizi tza bakar gisa onarturik datorrena. 

Era berean, merkatari tza edo industria arloko lokal bereizi -
tzat hartuko da: 

— Erregistro-finka bakar gisa eta fisikoki lokal bakar gisa ageri 
dena, betiere ber tan ekonomia-jarduera bakarra buru tzen de-
nean, edo hala egokituz gero, irekiera-lizen tzi a beraren menpe 
eta titular beraren menpe dauden zenbait jarduera daudenean. 
 

— Erregistro-finka bat baino gehiago bezala baina fisikoki lo -
kal bakar gisa ageri dena, jabe bakarra eta jarduera bat edo ge-
hiago dituena, guztiak ere irekiera-lizen tzi a beraren menpe eta 
titular bakarrarekin. 

 € 
2.2.����Bares, pubes, cervecerías, cafeterías, croissan-  

terías, chocolaterías, churrerías y otros estable-  
cimientos similares .............................................        131,81 

2.3.����Establecimientos de alimentación (fruterías,  
carnicerías, charcuterías, pollerías, pescade-  
rías, congelados, tiendas de comestibles, pa-  
naderías, pastelerías, etc.) ...............................       134,19 

2.4.����Supermercados y similares cuya superficie de  
su sala de ventas sea inferior a 200 m²..........       134,19 

2.5.����Supermercados y similares cuya superficie de  
su sala de ventas sea de entre 200 m² y 400  
m² .......................................................................        419,19 

2.6.����Supermercados y similares cuya superficie de  
su sala de ventas sea mayor o igual a 400 m²...       704,19 

2.7.����Hoteles, fondas, pensiones y similares ............      269,56 
2.8.����Resto de establecimientos comerciales o de  

servicios .............................................................          49,88 
03.  Residuos de procedencia industrial. 

€ 
Fijo para industrias con actividad, al trimestre .........       106,25 
Tasa unitaria por contenedor para fracción resto de  

1.000 litros, al trimestre .......................................          50,00 
Tasa unitaria por contenedor para fracción resto de  

360 litros, al trimestre ..........................................          18,75 
Industrias sin actividad, al trimestre ..........................          50,00 

Normas de gestión y de aplicación de las tarifas: 
1.����La obligación de contribuir será obligatoria para todas 

las personas físicas o jurídicas que, por cualquier título, sean 
propietarias y ocupantes de alguna vivienda o local comercial o 
industrial de la localidad, no pudiendo quedar ninguna persona 
física ni jurídica exenta de la obligación de pagar por este servi-
cio, aun en el supuesto en que dichas viviendas o locales se en-
cuentren desocupados. 

2.����La tasa se devengará el 1 de enero de cada año, coin-
cidiendo el periodo impositivo con el año natural. 

3.����La cobranza se rea li zará trimestralmente, aunque 
podrá fraccionarse en periodos mensuales previa solicitud y 
aprobación por parte del Ayuntamiento. En general, no podrá 
prorratearse por motivo de cambio de tarifa o de titularidad. Sin 
embargo, tanto en el caso de viviendas o locales de nueva cons-
trucción como en el de derribo, la cuota se prorrateará por 
meses, tomando como momento del devengo el de la fecha de 
concesión de la licencia de primera ocupación y de derribo, res-
pectivamente. 

4.����Se tomará como base de la presente exacción cada vi-
vienda separada o local comercial o industrial separado de la lo-
calidad, que se encuentre situado en las zonas o calles donde 
se preste el servicio. 

En este sentido, se entenderá como vivienda separada, aque-
lla que figure como una única finca registral, o en caso de ser 
varias fincas registrales, que éstas sean del mismo propietario y 
venga reconocida como una única vivienda en el Padrón. 

Asimismo, se entenderá como local comercial/industrial se-
parado: 

— Aquel que figure como una única finca registral, y física-
mente como un único local, siempre y cuando se ejerza en él 
una única actividad económica, o en su caso varias actividades 
todas sujetas a la misma licencia de apertura y con un mismo 
titular. 

— Aquel que figure como varias fincas registrales pero física-
mente sea un único local, con un único propietario y una o va-
rias actividades todas sujetas a la misma licencia de apertura y 
con un mismo titular. 
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— Erregistro-finka bakar gisa ageri baina fisikoki zenbait lo-
kaletan bereizia dagoena. Kasu honetan, dauden merkatari tza-
lokalak adina tarifei emango zaie alta, jabea bera den edo ez 
den kontuan izan gabe. 

5.����Jarduerarik gabeko merkatari tza lokalen kasuan, kuota 
minimoa ezarriko zaie, etxe ko tarifari dagokiona. Jarduera eko-
nomikoan baja ematen denean, interesdunak ida tziz eskatu be-
harko du tarifa aldaketa, eskabideari ekonomia-jardueren gai-
neko zergaren baja eran tsiz (840 inprimakia). Jardueraren baja 
Udale txe an jakinarazi eta hurrengo hiruhilekoan izango du era-
gina tarifa aldaketak, eta ez du inola ere atze raeraginik izango. 
 
 

6.����Etxa be edo lokal baten erabilera ibilgailuak gorde tze ra 
bideratua badago, ez dute tasa ordain tze ko betebeharrik izango. 

7.����Zergadunaren betebeharra izango da Udalari edo, hala 
badagokio, enpresa esleipendunari jakinaraztea tasaren erroldan 
egin nahi dituen elementuen alta, baja eta aldaketak. Edozein 
aldakun tza-eskaera gehienez ere kobran tza epealdiko azken la-
negunean jakinarazi behar da, hurrengo epealdian indar-eragina 
izan dezaten. Bal din tza hori bete tzen ez dutenek tasa ordain tze -
ko obligazioa izango dute. Ekitaldi ekonomikoan eraiki diren etxe -
bizi tza edo lokal berrien altaren kasuan, jabe berriek hilabeteko 
epean egin beharko dute aipatutako eskaera, etxe bi zi tza ren jabe 
egiten direnetik hasita.  
 
 

006.B.  Etxe etako edateko uraren hornidura, ura emateko 
lotuneen mantenimendua eta kontagailuak zaindu 
nahiz alda tzea. 

€ 

01.  Etxe ko erabilera, hiruhilabeteko. 
Kon tsu moa <9 m³/erroldatutako per tso na bakoi -  

tze ko .......................................................................            0,64 
Kon tsu moa > 9 m³/erroldatutako per tso na bakoi -  

tze ko .......................................................................           1,10 
Zerbi tzu kuota, etxe ko ura abonatuko eta hiruhi-  

leko .........................................................................          12,59 
02.  Dendak. 

A mota: m³-ko, abonatuko, hiruhileko ........................            1,30 
B mota: m³-ko, abonatuko, hiruhileko ........................            1,07 
Zerbi tzu kuota, ur komer tzi ala abonatuko, hiruhileko ..                       

....................................................................................          22,89 
03.  Industriala. 

m³ko, abonatuko, hiruhileko .......................................            1,32 
Zerbi tzu kuota, ur industriala abonatuko eta hiruhi-  

leko .........................................................................          22,89 
04.  Altak eta hartuneak. 

Altak eta hartuneak .....................................................          22,09 
05.  Ur Kloratua. 

Ur kloratua ....................................................................            0,45 
06.  Tratatu gabeko ura. 

Tratatu gabeko ura........................................................            0,32 
07.  Kontagailuen Kon tser ba zioa, hiruhileko. 

Etxe ko erabilera ...........................................................            3,35 
Erabilera komer tzi ala ...................................................            8,04 
Erabilera industriala......................................................            9,04 

08.  Hartuneen Kon tser ba zioa, abonatuko/hiru-  
hileko. 
Etxe ko erabilera ...........................................................            2,28 
Erabilera komer tzi ala eta industriala .........................            2,28 

— En caso de que el local figure como una única finca regis-
tral pero físicamente esté separado en varios locales, se darán 
de alta tantas tarifas como número de locales comerciales 
haya, con independencia de que el propietario sea el mismo. 

5.����En el caso de locales comerciales sin ningún tipo de ac-
tividad, les será de aplicación la cuota mínima, correspondiente 
a la tarifa doméstica. Cuando se produzca la baja de una activi-
dad económica la persona interesada deberá presentar por es-
crito solicitud de cambio de tarifa adjuntando la correspondien-
te baja en el IAE (impreso 840). La modificación de la tarifa sur-
tirá efecto a partir del trimestre siguiente al que se haya notifi-
cado la baja de la actividad en el Ayuntamiento, y en ningún 
caso tendrá efectos retroactivos. 

6.����Cuando el uso de un bajo o local esté destinado a la guar -
da de vehículos, no estará obligado al pago de la tasa. 

7.����Será obligación de la persona contribuyente comunicar 
al Ayuntamiento o a la empresa adjudicataria, en su caso, las 
altas, bajas y modificaciones de los elementos que desee rea li -
zar en el padrón de la tasa, para el cálculo de la misma. Cual-
quier variación deberá notificarse como máximo el último día la-
borable del periodo de cobro trimestral, a fin de que pueda sur-
tir efecto en el próximo período. Quienes no cumplan este requi-
sito estarán obligados al pago de la tasa. En el caso de altas por 
nuevas viviendas o locales construidos durante el ejercicio eco-
nómico, las personas propietarias deberán efectuar dicha noti-
ficación en el plazo de un mes a partir del día de adquisición de 
la vivienda. 

006.B.  Suministro de agua potable a domicilios, conservación 
de acometidas y conservación y renovación de 
contadores 

€ 

01.  Uso doméstico. 
Consumo <9 m3/pers./trim., por m3, al trimestre ....                      

.................................................................................            0,64 
Consumo >9 m3/pers./trim., por m3, al trimestre ....                      

.................................................................................             1,10 
Cuota de servicio, agua doméstica por abonado y tri-  

mestre ....................................................................          12,59 
02.  Comercios. 

Tipo A: por m³, abonado, trimestre ............................            1,30 
Tipo B: por m³, abonado, trimestre ............................            1,07 
Cuota de servicio, agua comercial por abonado y tri-  

mestre ....................................................................          22,89 
03.  Industrial. 

Por m³, por abonado, al trimestre ..............................            1,32 
Cuota de servicio, agua industrial por abonado y tri-  

mestre ....................................................................          22,89 
04.  Altas y acometidas. 

Altas y acometidas .......................................................          22,09 
05.  Agua clorada. 

Agua clorada..................................................................            0,45 
06.  Agua sin tratar. 

Agua sin tratar ..............................................................            0,32 
07.  Conservación de contadores, trimestre. 

Uso doméstico ..............................................................            3,35 
Uso comercial ...............................................................            8,04 
Uso industrial ...............................................................            9,04 

08.  Conservación acometidas, por abonado y  
trimestre. 
Uso doméstico ..............................................................            2,28 
Uso comercial e industrial ...........................................            2,28 
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€ 

09.  Saneamendu kanona, hiruhileko. 
Etxe koa (m³) .................................................................            0,43 
Dendak (m³) .................................................................            0,50 
Industriala (m³) ............................................................            0,73 

Tarifak aplika tze ko arauak. 
Ordaindu beharrekoaren zenbatekoa atera tze ko, kontagailuak 

neurtutako metro kubikoak hartuko dira. Kontagailua honda tze -
a suertatuz gero, eta berria jarri bitartean, azken lau hiruhileko 
bataz besteko kon tsu moa hartuko da likidazioa egi te ko.  
 

Udalak nahiz zer bi tzua ren enpresa esleipendunak egingo 
du kobran tza, hiruhilero, eta beti ere ahalegina egingo da ordai-
nagirien helbidera tze a bul tza tzeko.  
 

Zergadunaren obligazioa izango da Udalari edo, hala bada-
gokio, enpresa esleipendunari jakinaraztea altak, bajak eta tasa 
kalkula tze ko egin nahi dituen aldaketak.  
 

Kalkulua gorabehera edo ur-ihesa ematen bada. 
Horniduran gorabeheraren bat egon bada eta oharkabean 

ur-ihesen bat gerta tzen bada eta ondorioz horrek metro kubikoen 
kon tsu mo anormalki altua eragiten badu, eta egiazta tzen bada 
ihes hori ezin zaiola ego tzi abonatuaren berariazko ekin tza bati, 
edo instalazioan, erabileran edo manten tze-lanetan irregularta-
sunen bat da goe lako, aurreko apartatuan aipatutakoaz bestelako 
kalkulu bat aplikatu ahal izango da, honako prozedura honen 
arabera: 

1.����Tarifaren murrizketa kalkula tze ko, ohiko kon tsu moa kal-
kulatuko da, kon tsu moen historikoa erre fe ren tzi atzat hartuta, 
aurreko urteko aldi bereko kon tsu moa kontuan hartuta, edo, 
bestela, aurreko lau aldietako batez besteko kon tsu moa. Erre fe -
ren tzi atzat har daitekeen kon tsu morik ez badago, an tze ko ezau-
garriak dituzten hainbat hornidura hartuko dira halako tzat.  
 

2.����Kalkulu horren eskaera dagokion ordainagiria kobratu 
ondorengo bi aldietan aurkeztu beharko da.  
 

3.����Murrizketa gehienez ondoz ondoko bi alditan onartuko 
da; izan ere, aipatutakoak baino aldi gehiagotako eragina diligen -
tzi a falta tzat joko da instalazioaren Kon tser ba zioan eta manten -
tze an. 

4.����Murrizketa hori eskatu eta onartu ondoren, ezin izango 
da berriro eskatu azkenekoa eman zenetik 24 hilabete igaro 
arte. 

5.����Ez dira onartuko erakunde hor ni tzai learen iri tziz errepi-
kariak eta periodikoak diren eskabideak, hau ek lege-iruzurrez 
egindako tzat jo badaitezke. 

6.����Hornidura-kontratuaren titularrak edo hark baimendu-
tako ordezkariak eskabidearekin batera aurkeztu beharreko do-
kumentazioa honako hau da: 

—�Abonatuaren asegura tza ileak bidalitako konponketaren fak -
tura edo peritu-txos ten xehatua, eragiketa egin izanaren ziurtagi-
riarekin batera. 

—�Ur-ihesaren izaera ezin bada behar bezala egiaztatu lehen 
aipatutako dokumentazioarekin, beste agiri osagarri ba tzuk es-
katu ahal izango ditu Erakunde Hor ni tzai leak.  
 

006.C.  Estolderia publikoaren zerbi tzua 
€ 

01.  Etxe ko erabilera. 
m³ < 9 m3 .....................................................................           0,24 

€ 

09.  Canon saneamiento, al trimestre. 
Doméstico (m³) ............................................................            0,43 
Comercial (m³) ..............................................................            0,50 
Industrial (m³) ..............................................................            0,73 

Normas de aplicación de las tarifas. 
Se tomará como base de la presente exacción el número de 

metros cúbicos de agua medidos por el contador. Cuando el 
contador se avería, mientras tenga lugar su instalación se liqui-
dará como consumo el correspondiente al promedio de los últi-
mos cuatro trimestres. 

El cobro lo rea li zará el Ayuntamiento o la empresa adjudica-
taria del servicio, en su caso, trimestralmente procurando arbi-
trar las fórmulas necesarias para incentivar la domiciliación de 
recibos. 

Será obligación del contribuyente comunicar al Ayuntamien-
to o a la empresa adjudicataria, en su caso, las altas, bajas y 
modificaciones de los elementos que desee rea li zar para el cál-
culo de la tasa. 

Cálculo en caso de incidencia/fuga. 
En caso de incidencia en el suministro y exista una fuga de 

agua forma inadvertida que diera lugar a un consumo anormal-
mente alto de metros cúbicos, siempre y cuando se verifique 
que dicha fuga no es imputable a una acción deliberada del 
abonado, o por la existencia de una irregularidad en la instala-
ción, uso o mantenimiento, se podrá aplicar un cálculo distinto 
al mencionado en el apartado anterior, de acuerdo con el si-
guiente procedimiento: 

1.����Para el cálculo de la reducción en la tarifa, se calculará 
el consumo habitual, tomando como referencia el histórico de 
consumos considerando el consumo del mismo periodo del año 
anterior, o en su defecto, el consumo medio de los cuatro perio-
dos inmediatamente anteriores. Si no existiera consumo que se 
pudiera tomar como referencia, se tomarán como tales varios 
suministros de similares características. 

2.����La solicitud de este cálculo deberá ser presentada den-
tro de los dos periodos posteriores a la puesta al cobro del reci-
bo afectado. 

3.����La reducción se admitirá como máximo sobre dos perio-
dos consecutivos, pues la afección de más periodos que los 
mencionados será considerado negligencia en la conservación 
y mantenimiento de la instalación. 

4.����Una vez solicitada y concedida, esta reducción no podrá 
ser solicitada de nuevo hasta transcurridos 24 meses desde la 
concesión de la última. 

5.����No serán admitidas las solicitudes que la Entidad Sumi-
nistradora considere recurrentes y periódicas, que pudieran en-
tenderse rea li za das en fraude de ley. 

6.����La documentación que se deberá presentar por parte 
del titular del contrato de suministro o por representante auto-
rizado por el mismo junto a la solicitud es la siguiente: 

—�Factura de reparación o Informe Pericial Detallado remiti-
do por la Aseguradora del Abonado, junto con la certificación de 
haber rea li za do la operación. 

—�En caso de que la naturaleza de la fuga no pudiera ser su-
ficientemente acreditada con la anteriormente mencionada do-
cumentación, otros documentos complementarios podrán ser 
solicitados. 

006.C.  Servicio de alcantarillado público 
€ 

01.  Uso doméstico. 
m³ < 9 m3 .....................................................................           0,24 
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€ 

m³ > 9 m3 .....................................................................           0,44 
02.  Dendak. 

A mota ...........................................................................             0,76 
B mota ..........................................................................            0,63 

03.  Industriala. 
Industriala .....................................................................            0,79 

04.  Garajeak. 
Sare orokorreko ura baldin badu, garaje plaza bakoi -  

tze ko, gu txie nez .....................................................            2,99 
Sare orokorreko urik ez badu, garaje plaza bakoi -  

tze ko, gu txie nez .....................................................            2,28 
Kobran tza hiru hilabetero egingo da. 

006.D.  Udal hilerriko aprobe txa mendu eta zerbi tzu ak  
 

01.  Udal hilerriko aprobe txa mendu eta zerbi tzu ak.  
 

 € 

Udal jabe tza ko hilobietan egindako ehorzketa bakoi -  
tze ko, hamar urteko epean ...................................       363,32 

Panteoian ehorzketa egiteagatik ................................       243,58 
Panteoia edu ki tzea ga tik, urtean .................................          29,68 
Gorpuzkinak atera edo sar tze agatik (bakoi tze ko) .....                      

.................................................................................       157,79 
Gorpuzkinak erraustea (bakoi tze ko) ..........................       157,79 
Kolunbario kon tze sioa, gehienez ere 10 urte ............       250,00 

006.E.  Autotaxien eta alokairuko gainerako ibilgailuen  
lizen tzi ak eta administrazio baimenak 

01.  Autotaxien eta alokairuko gainerako ibilgailuen lizen -
tzi ak eta administrazio baimenak. 

 € 

Lizen tzi en emakida, luzapena eta erregistroa ...........                      
.................................................................................       569,87 

Lizen tzi ak eskuz alda tze ko baimena ..........................       569,87 
Lizen tzi en erabilera eta ustiaketa, urtean .................          45,54 
Ibilgailuaren aldaketa: lizen tzi a bakoi tze ko ...............          20,09 

006.F.  Agiriak onartu eta egitea 
01.  Agiriak onartu eta egitea. 

 € 

Enkanteetarako gordailuak, emakidak, udal obra edo  
zerbi tzu en esleipen zuzenak, behin-behinekoak  
nahiz behin betikoak ...............................................          28,87 

006.G.  Establezimentuen jarduera eta instalazioa eta ireki -
tze ko baimena 

01.  Establezimenduen jarduera-, instalazio- eta/edo irekiera-
lizen tzia. 
 € 

Merkatari tza-jarduerak, zerbi tzu ak eta bestela-  
koak: 
30 m² arte ....................................................................       200,00 
30,01 eta 250 m² artean ............................................       375,00 
250,01 eta 750 m² artean .........................................       650,00 
750,01 eta 2.000 m² artean ......................................   1.500,00 
2.000,01 m² baino gehiago ........................................    3.180,00 

€ 

m³ > 9 m3 .....................................................................           0,44 
02.  Comercios. 

Tipo A ............................................................................             0,76 
Tipo B ............................................................................            0,63 

03.  Industrial. 
Industrial .......................................................................            0,79 

04.  Garajes. 
Si posee agua de la red general, mínimo por cada pla-  

za de garaje ............................................................            2,99 
Si no posee agua de la red general, mínimo por ca-  

da plaza de garaje ..................................................            2,28 
La cobranza se rea li zará trimestralmente. 

006.D.  Aprovechamientos y servicios del cementerio 
municipal 

01.  Aprovechamientos y servicios del cementerio munici-
pal. 

 € 

Cada enterramiento en nichos de propiedad muni-  
cipal durante un período de diez años .................       363,32 

Enterramiento en panteón ..........................................       243,58 
Tenencia de panteón, al año .......................................          29,68 
Exhumación o inhumación de restos cadavéricos  

(por cada) ...............................................................       157,79 
Incineración de restos cadavéricos (por cada)...........       157,79 
Concesión columbario para 10 años como máximo ..       250,00 

006.E.  Licencia y autorizaciones administrativas de  
auto-taxis y demás vehículos de alquiler 

01.  Licencia y autorizaciones administrativas de auto-taxis 
y demás vehículos de alquiler. 
 € 

Por cada concesión, expedición y registro de licen-  
cias ..........................................................................       569,87 

Por autorización de transmisión de licencias ............       569,87 
Por uso y explotación de licencias, al año ..................          45,54 
Por sustitución de vehículos: por cada licencia .........         20,09 

006.F.  Admisión y expedición de documentos 
01.  Admisión y expedición de documentos. 

 € 

Depósitos para subastas, concesiones, adjudicacio-  
nes directas de obras o servicios municipales tan-  
to las provisionales como las definitivas ..............          28,87 

006.G.  Licencia de actividad e instalación y apertura de 
establecimientos 

01.  Licencia de actividad e instalación y/o apertura de es-
tablecimientos. 
 €  

Actividades comerciales, de servicios y otros:  
 
Inferior a 30 m2 .....................................................................................................       200,00 
Entre 30,01 y 250 m2.....................................................................................       375,00 
Entre 250,01 y 750 m2 ................................................................................       650,00 
Entre 750,01 y 2.000 m2 ..........................................................................   1.500,00 
Superior a 2.000,01 m2 ..............................................................................    3.180,00 
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